

المصرف المتحد للاستثمار (مساهمة خاصة)

United Bank For Investment (Private)

Sector :	Banks	المصارف	قطاع :
Code:	BUND	متحد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0NJTV1	IQ000A0NJTV1	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad /Al-Watheq Square/ Hai Al-Wahda / Sec(906) / St(14) / Building (69)	بغداد - ساحة الواثق - حي الوحدة - محلة (906) / شارع (14) / بناية (69)	العنوان :
Phone:	07811888944 - 07811888955	07811888944 - 07811888955	الهاتف:
Email:	unitedbank@unitedbank-iq.net unitedbank2004@yahoo.com		البريد الالكتروني :

نشاط الشركة : ممارسة النشاطات المصرفية والاستثمارية والتمويلية ادارة المحافظ الاستثمارية ومنح الائتمان النقدي والتعهدي واصدار خطابات الضمان والمشاركة في المشاريع الاقتصادية

Company Activity:	Using all kinds of banking ,investment and Finance activities managing Investment portfolios and give Monetary Credit ,issuing gurantees , Participate in Economic Projects		
Establishing Date:	20/08/1994	1994/08/20	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	03/02/2009	2009/02/03	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	25.000.000.000	25,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Dr.salman Nasser Hussain	د.سلمان ناصر حسين	المدير المفوض :
Auditor:	Jabbar Hawi Abboud	جبار حاوي عبود	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Governmental Sector 2.5%	2.5%	نسبة مساهمة القطاع الحكومي :
Participants Ratio:	Private 97.5%	97.5%	نسبة مساهمة القطاع الخاص :
ListedCapital as 31/12/2016 :	300.000.000.000	300,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	28.28	2.36	20.08	18.18	58.35	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.066	0.072	0.100	0.210	0.220	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	55.35	579.41	44.89	43.92	37.73	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	5.60	9.84	11.80	8.76	12.23	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	2.01	1.94	1.69	1.66	1.57	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.072	1.056	1.130	1.240	1.240	القيمة النظرية (دينار)
Working Capital	263,399,032,612	262,218,906,859	287,209,549,000	263,025,291,000	233,691,100,000	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	111000	213000	354000	460000	538000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	2%	9%	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	84,828,640,004	7,076,843,480	60,227,665,768	45,452,683,018	116,694,130,326	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	43,708,066,235	6,532,935,587	102,888,239,942	88,423,322,264	280,058,361,797	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.370	0.710	1.180	1.840	2.690	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.520	0.920	1.710	1.950	2.400	معدل السعر السنوي
highest price	0.750	1.200	1.890	2.990	3.560	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.360	0.630	1.120	1.500	1.800	ادنى سعر نفذ

ملاحظة : تم ادراج اسهم الشركة في السوق اول مرة بتاريخ 2004/7/8 ثم تم شطب الشركة بتاريخ 2006/7/8 وتم اعادة ادراج الشركة بتاريخ 2009/2/3

Listing company in ISX for the first time 8/7/2004 and delist in 8/7/2006 and relisting on 3/2/2009

United Bank For Investment (Private)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

المصرف المتحد للاستثمار (مساهمة خاصة)

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	118,220,579,701	35,529,723,837	113,743,180,000	216,118,063,000	137,010,459,000	النقد (في الصندوق ولدى المصارف)
Investment	4,684,432,204	13,419,906,349	14,103,316,000	14,397,131,000	10,786,606,000	الاستثمارات
Debitors	75,892,254,757	63,593,501,573	37,565,401,000	41,255,045,000	207,446,556,000	المدينون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	—	41,786,390	69,573,000	3,428,159,000	6,813,528,000	الاوراق التجارية المخصومة
Loans and Advances	324,228,812,054	429,452,619,557	537,759,713,000	383,970,401,000	280,013,581,000	القروض والتسليفات
Total Monetary Credit	324,228,812,054	429,494,405,947	537,829,286,000	387,398,560,000	286,827,109,000	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	522,926,078,716	542,037,537,706	703,241,183,000	659,168,799,000	642,070,629,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	58,194,491,443	53,935,894,738	35,884,699,000	24,610,163,000	13,294,175,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
projects under execution	123,027,050	760,272,540	15,739,016,000	22,629,109,000	460,965,000	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	58,317,518,493	54,696,167,278	51,623,715,000	47,239,272,000	13,755,140,000	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	581,243,597,209	54,696,167,278	754,864,898,000	706,408,071,000	655,825,769,000	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Loans	1,000,000,000	—	—	—	—	الاقتراض
Current Accounts & Deposits	228,902,501,601	186,156,224,510	349,519,977,000	246,693,418,000	299,377,982,000	حسابات جارية وودائع
Provisions	13,909,475,530	64,889,926,258	56,900,649,000	42,594,869,000	26,613,947,000	التخصيصات
Creditors	15,715,068,973	28,772,480,079	9,611,008,000	106,855,221,000	82,387,600,000	الدائنون
Total short term sources	259,527,046,104	279,818,630,847	416,031,634,000	396,143,508,000	408,379,529,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	300,000,000,000	300,000,000,000	300,000,000,000	250,000,000,000	200,000,000,000	رأس المال الاسمي والمفوع
Reserves	21,716,551,105	16,915,074,137	38,833,264,000	60,264,563,000	47,446,240,000	الاحتياطيات
Total Long term sources	321,716,551,105	316,915,074,137	338,833,264,000	310,264,563,000	247,446,240,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	581,243,597,209	596,733,704,984	754,864,898,000	706,408,071,000	655,825,769,000	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	44,740,370,665	46,962,234,586	71,904,518,000	88,924,389,000	64,758,931,000	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	80,349,908	338,380,538	291,847,000	4,043,735,000	1,671,472,000	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	44,820,720,573	47,300,615,124	72,196,365,000	92,968,124,000	66,430,403,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	1,987,188,716	5,864,119,177	11,433,969,000	20,854,489,000	9,377,361,000	مصرفات العمليات المصرفية
Depreciation	2,138,031,997	2,050,124,504	1,638,319,000	1,385,120,000	1,023,137,000	الانقذات
Administrative expenses	15,745,429,428	12,005,275,236	14,463,463,000	12,898,383,000	6,725,919,000	المصرفات الادارية
Total expenses	19,870,650,141	19,919,518,917	27,535,751,000	35,137,992,000	17,126,417,000	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	24,950,070,432	27,381,096,207	44,660,614,000	57,830,132,000	49,303,986,000	فائض العمليات الجاري
Other Transferring Revenue						ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring Revenue	—	1,000,000	—	—	—	ايرادات التحويلية
Other Revenues	34,275,501	403,360,585	3,657,065,000	5,555,253,000	1,237,736,000	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	34,275,501	404,360,585	3,657,065,000	5,555,253,000	1,237,736,000	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and Other Expenses						المصرفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	1,380,274,290	413,043,648	2,598,879,000	4,641,251,000	781,770,000	المصرفات التحويلية
decline investments value	713,031,638	1,000,000,000	—	1,337,000,000	300,000,000	هبوط قيمة الاستثمارات
Others Expenses	59,926,325	38,510,138	8,659,536,000	1,588,811,000	251,048,000	المصرفات الاخرى
Total	2,153,232,253	1,451,553,786	11,258,415,000	7,567,062,000	1,332,818,000	مجموع المصرفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	22,831,113,680	26,333,903,006	37,059,264,000	55,818,323,000	49,208,904,000	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	3,000,000,000	4,697,718,257	6,919,827,000	3,000,000,000	5,750,000,000	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	1,000,000,000	1,081,809,237	1,506,972,000	2,271,014,000	2,213,153,000	احتياطي رأس المال القانوني
amortize Previous Years Losses	13,828,604,498	—	—	—	1,150,000,000	اطفاء خسائر سنوات سابقة
Undistribute incomes	5,002,509,182	20,554,375,512	28,632,465,000	50,547,309,000	40,095,751,000	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
Excess Activity	22,831,113,680	26,333,903,006	37,059,264,000	55,818,323,000	49,208,904,000	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	19,831,113,680	21,636,184,749	30,139,437,000	34,059,264,000	50,068,323,000	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2015	2014	2013	2012	2011	
Cash from operating Activities						التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	-71,834,413,792	-102,461,153,000	94,606,560,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	-2,389,043,643	-4,090,628,000	-37,094,757,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	82,690,855,864	-78,213,455,682	-102,374,883,481	79,107,604,000	-73,348,452,000	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	35,529,723,837	113,743,180,000	216,118,063,000	137,010,459,000	210,358,911,000	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	118,220,579,701	35,529,723,837	113,743,179,519	216,118,063,000	137,010,459,000	رصيد النقد في اخر المدة

ووجد اختلاف في رصيد نقد اخر مدة عام 2013 عن رصيد النقد اول مدة عام 2014 يبلغ 481 دينار نتيجة (التقريب) لاحتساب الشركة لبياناتها المالية لعام 2013 بالف دينار فيما تم احتساب بيانات 2014 بالدينار